SED CONTRA est, quod dicitur ad Ti-  
m. 3. Admone illos principes  
& potestates subditos esse  
1. Petri 2. Subiecti estote oia hu-  
manae creaturae propter Deum,  
sive regi, quasi praesentis: sive  
ducibus, tanquam ab eo missis.

RESPOND. Dicendum, quod iudex  
Christi est iustitia principum, &  
causa, secundum illud Rom. 3.  
Iustitia Dei per fidem Iesu Chri-  
sti: & ideo per fidem Christi non  
tollitur ordo iustitiae, sed magis  
firmatur. Ordo autem iustitiae requi-  
rit vt inferiores suis superioribus  
obediant aliter, non possent hu-  
manarum rerum status conferuari.  
Et ideo per fidem Christi non exci-  
tantur fideles, quin principibus  
secularibus obedire tenentur.

AD PRIMUM ergo dicendum,  
quod sicut supra dictum est,  
seruitus qua homo homini subi-  
ciatur, ad corpus pertinet, non ad  
animam, qua libera manet. Nunc  
autem in statu huius vitae per gra-  
tiam Christi liberamur a defectibus  
animae, non autem a defectibus  
corporis, ut patet per Apo-  
stolum ad Ro. 7. qui dicit de lep-  
so, quod mente seruit legi Dei,  
carne autem legi peccati. Et ideo  
illi qui sunt filij Dei per gratiam  
liberi sunt a spirituali seruitute  
peccati: non autem a seruitute cor-  
porali, qua temporalibus dominis  
tenentur astricti, ut dicit eodem  
per illud 1. ad Tim. 6. Quicumque  
sunt sub iugo seruorum, &c.

AD SECUNDUM dicendum,  
lex ueteris fuit figura noui testam-  
enti, & ideo debuit cessare ueritate ve-  
niente. Non autem est simile de le-  
ge humana, per quam homo subiecitur  
homini. Et tunc est ex lege diuina  
homo tenetur homini obedire.

AD TERTIUM dicendum, quod prin-  
cipibus secularibus, inuis homines  
obedire tenentur, in quantum ordo  
iustitiae requirit. Et ideo si non ha-  
beant iustum principatum, sed in ius-  
tiam patu, vel si iniuste accipiunt potestatem,  
tenentur eis subditi obedire, nisi  
forte per accidens, per uitium  
scandalum, vel periculum.

2. di. 44. q. 2.  
2. 2. Et quo.  
2. art. 9. cor.  
Est August.  
lib. 1. quaest.  
euang. c. 23.  
tom. 4.

QVAESTIO CV.

De Inobedientia in duos articulos diuisa.

DEINDE considerandum est de inobedientia.

Et circa hoc quaruntur duo. Primo, Vtrum sit peccatum mortale. Secundo, Vtrum sit grauisimum peccatorum.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum inobedientia sit peccatum mortale.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, qd inobedientia non sit peccatum mortale. Obiicitur Ambrosij superi postea. Si ergo inobedientia esset peccatum mortale, oē peccatū esset mortale.

2 Prætor Gregor. dicit 3. Moral. quod inobedientia oritur ex inani gloria: sed inanis gloria non est peccatum mortale. ergo nec inobedientia.